

خبرنامه فلزکار شماره 26

www.felezkar3.bofa.com

*ایلنا: بیش از 500 نفر از کارگران نی برنیش کرهفت تپه و کشت و صنعت کارون شوشتر بدلیل عدم محاسبه سنوات بیمه ای از سال 1368 تاکنون که به صورت فصلی مشغول بکار بوده اند، در مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان خوزستان تجمع کردند.

*افزایش 29 درصدی زندانیان استان کرمانشاه نسبت به سال گذشته.

*ثبت پنج مورد ازدواج زیر ده سال در استان هرمزگان.

*علی دهقان کیا: سبدهزینه کارگری طی پنج سال اخیر نشان میدهد که حداقل هر ساله 30 درصد بطور متوسط به هزینه های کارگران اضافه شده، در حالی که میزان افزایش حداقل دستمزدها 20 درصد بوده است. مسکن، خوراک، پوشاک، هزینه های تامین مواد غذایی، حمل و نقل، تحصیل، درمان، مسافرت ها، جشن ها و هزینه های دیگری مانند فوت از مهمترین اقلامی است که در پیشنهاد میزان افزایش حداقل دستمزد سال آینده کارگران در نظر گرفته شده است.

*معاون وزیر نفت: ایران در بین 170 کشور ارزان ترین سوخت را دارد. با توجه به اینکه طبق قانون باید قیمت حامل های انرژی 90 درصد فوب خلیج فارس باشد باید هزینه حمل و نقل، توزیع، سود جایگاه داران و هزینه های شرکت پالایش و پخش و مالیات بر ارزش افزوده را که حدود 30 درصد قیمت فوب خلیج فارس است، رانیز با آن محاسبه کرد. بنابراین قیمت هر لیتر بنزین 830 تومان است. آرمان 8/10/89

-قیمت بنزین در فوب خلیج فارس نزدیک به 450 تومان در لیتر است و تمامی هزینه ها را در بردارد. اینکه چرا جناب معاون وزیر از فروشندگان بنزین در خلیج فارس نمی پرسد که چگونه آنها بنزین لیتری 450 تومان را در اختیار مصرف کنندگان قرار می دهد و سود هم میکنند، ولی در کشور ما باید 830 تومان به مصرف کننده برسد سوالی است که باید به آن پاسخ داده شود. کارگران فلزکار

*شرکت لبنی مانگا واقع در شهرک صنعتی کرج، هر بار جهت خرید گاز مبلغ 3/800/000 تومان می پرداخت. با طرح هدفمند کردن یارانه ها در آذر ماه مبلغ 50 میلیون تومان پرداخت کرده است. با توجه به افزایش 12 برابری مبلغ خرید، آیا این شرکت می تواند به حیات خود ادامه دهد؟ و آیا ما باید شاهد واردات ماست و شیر و پنیر و کره هم از خارج باشیم؟ کارگران فلزکار

*برق کارخانه پارس متال با داشتن 400 کارگر 20 روز است که قطع شده، و تمامی فعالیت های خطوط تولیدی متوقف گردیده است. بدهی یک میلیارد و 300 میلیونی تنها مشکل این کارخانه نیست، بلکه کارگران در سال جاری تنها موفق به دریافت حقوق فروردین و آبان ماه خود شده اند و بابت سایر مطالبات خود تنها تا پایان آبان ماه 50 هزار تومان دریافت کرده اند.

*وزیر کار: شناسایی کارگران واجد دریافت سهام عدالت تا پایان سال جاری.

*کارگران مخالف دریافت فرانشیز در مراکز ملکی تامین اجتماعی هستند.

*وزیر آموزش و پرورش: امسال هیچ استخدامی نخواهیم داشت و چهار هزار نیروی تعیین و تکلیف شده نهضت سوادآموزی نیز مشمول این وضعیت هستند.
کاروکارگر 89/10/5

*آزادی 2 تن از کارگران زندانی سندیکای کارگران شرکت واحد. مرتضاکماری و علی اکبر نظری طبق اطلاع سایت سندیکای کارگران اتوبوسرانی پس از مراجعت از زندان به سرکار خود بازگشتند.

*واردات 43 میلیون دلاری چادر مشکی در 8 ماهه اول سال. دبیرانجمن نساجی ایران گفت: وزارت صنایع تولید چادر مشکی در داخل کشور راحل کنند تا از خروج سالانه یکصد میلیون دلار ارز جلوگیری شود.

*افزایش قیمت میوه در بازار، در روزهای اخیر.

*معاون وزیر اقتصاد: بانکهای دولتی 117 درصد منابع خود را تسهیلات داده اند. جای نگرانی نیست.

-ورشکستگی بانکهای آمریکایی و اروپایی دقیقاً از همین نقطه شروع شد. اینکه معاون وزیر میگوید جای نگرانی نیست، بسیار قابل تأمل است.
کارگران فلزکار

*رئیس بازرسی استان قم: بانکهای قم 21 میلیارد تومان معوقه دارند.
آرمان 89/10/11

*اصرار بزرگترین بیمارستان کشور برای افزایش ساعت کار پرستاران در حالی است که بدستور وزیر بهداشت اجرای قانون کاهش ساعت کار پرستاران هفته گذشته ابلاغ شده است.

*تعطیلی کارخانه بافندگی صوف قم و بیکاری 60 کارگر شاغل در این واحد تولیدی بدلیل واردات بی رویه.

*علی اکبر خبازها عضو کانون بازنشستگان تامین اجتماعی خواستار تامین اعتبار جهت اجرای کامل قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان شد.
کاروکارگر 89/10/12

*بر اساس ماده 3 مصوبه جدید مجلس اخراج 23 هزار معلم شرکته جنبه قانونی به خود میگیرد.

آرمان 89/10/14

*توضیح وزیر کار درباره ترکیب جدید شورای عالی کار و دستمزدهای کارگران: موضوع رسمیت یافتن جلسات این شور با حضور 7 نفر بدون حضور 2 نماینده کارفرمایان کارگر، طی روزهای اخیر تصویب شده است. افزایش یا ثابت ماندن دستمزدها توجه به هدفمندی یارانه ها باید در سازوکار خود بررسی شود و شورای عالی کار در این راستا وظیفه خود را انجام خواهد داد.

*اضافه کار پرستاران بطور میانگین با 6 ماه تاخیر پرداخت می شود.

*شرکت های تامین نیروی انسانی و پیمانکاران زمانی با سازماندهی و کسب مجوز از وزارت کار، آغاز بکار کرده اند و امروز با تصویب دولت از این کار منع شدند. اما پیمانکاران نیروی انسانی همچنان فعالند و هم اکنون بخشهای زیادی از مراکز خدمات درمانی، بیمارستانها، مراکز بیمارستانی، پروژههای

نفتی پروژهای زیرمجموعه وزارت نیرو در کشور توسط واسطه های نیروی انسانی اداره می شوند. سوال این است چرا برنامه ای چیده می شود که یک نفر کارجو در زمانی که هنوز شغلی پیدا نکرده و درآمدی ندارد بایم مجبور باشد حقوق یکماهه خود را به کاربایی بپردازد؟

*اعتراض کارگران کارخانه لاستیک سازی بارز کرمان به عدم پرداخت حقوق. اعتراض و ترک کار 2روزه کارگران لاستیک بارز در حالی است که این کارخانه از وضع تولید خوبی برخوردار است.

*کارگران روزمزد شهرداری آبادان حداقل بابت 6ماه گذشته حقوق و مطالبات معوقه خود طلبکار هستند. تعداد این کارگران به 40 نفر می رسد.

*گودبرداری غیر اصولی بار دیگر حادثه ای مرگبار آفرید و موجب مرگ کارگر جوانی در جریان عملیات گودبرداری ساختمانی در خیابان باهنر تهران شد.

*سودبازرگانی و واردات پرتقال، نارنگی، سیب از امروز صفر می شود. کار و کارگر 89/10/15

-این به معنای اعلام مرگ باغهای مرکبات کشور و اضافه شدن باغداران به خیل بیکاران کشور است. نابودی باغداری کشور به نفع کیست؟ کشاورزی ایران یا سرمایه داری انگل تجاری؟ کارگران فلزکار این تصمیم را غیر اصولی و برضد منافع ملی دانسته و استقلال اقتصادی با این عمل به خطر می افتد.

*آلمان، مردم بلاروس را بدلیل انتخاب لوکاشنکو به ریاست جمهوری با تحریم اتحادیه اروپا جریمه می کند. برنامه های سیاسی و اقتصادی لوکاشنکو ضد سرمایه داری و مخالف برنامه های جهانی سازی است که به ضرر مردم زحمتکش است. کارگران فلزکار مکانیک انتخاب مردم بلاروس را به نفع طبقه کارگر جهانی و بلاروس می داند.

مسئولان وزارت کار در حالی طی ماههای اخیر از ثبت نام کارگران فصلی و ساختمانی جهت سهام عدالت خبر داده بودند که این ثبت نام با جلوگیری دبیرخانه سهام عدالت مواجه شد.

*بودجه عمرانی بسیج در برنامه پنجم توسعه 5برابر می شود. آرمان 89/10/18

*حافظی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی: دریافت فرانشیز از بیمه شدگان غیر قانونی نیست. تامین اجتماعی می تواند نسبت به دریافت فرانشیز اقدام کند. این موضوع می تواند منجر به نزدیک تر شدن عدالت شود.

-عدالت آن است که بازحمتکشان طبق قانون اساسی رفتار شود. هم اکنون بخش زیادی از داروهای مورد نیاز زحمتکشان با دفترچه بیمه قابل تهیه نیست. دفترچه بیمه به ورق پاره ای در دست زحمتکشان تبدیل شده است. و این باگسترش و تعمیم بیمه تناقض دارد. کارگران فلزکار

*حافظی: میزان عیدی پایان سال بازنشستگان تامین اجتماعی بعید است که افزایش یابد.

*حافظی: آیین نامه اجرایی الزام رایگان بودن خدمات در مراکز ملکی نیز اصلاح و الزام آن حذف شده است.

*حافظی: دبیران، سردبیران، گزارشگران، و عکاسان خبری مشمول مشاغل سخت و زیان آور نیستند.

- بزرگی میگوید: نافهمی سخنی گوید، صد دانا روز هاهمی جواب نتوانند گویند. کارگران فلزکار

* کارت اعتباری کارگران نیامده به بایگانی رفت. مصوبه شورای عالی اشتغال درواگذاری کارت اعتباری خرید 1/5 میلیون تومانی به کارگران پس از گذشت بیش از 6 ماه اجرا نشد.

* ولی اله داودآبادی (کارفرما): حداقل مزد کارگران باید بدون تاثیر هدفمندی یارانه ها تعیین شود.

- یعنی کارفرمایان می گویند گرانی را نادیده بگیرید!؟!؟! کارگران فلزکار

* معاون وزیر کار: 3 میلیون و 900 هزار کارگری بیکار در کشور داریم.

* دبیر اجرایی خانه کارگر شهری: کارگران نگران سرنوشت مزد سال آینده هستند. براساس مصوبه جدید این نگرانی وجود دارد که اعضای کارفرمایی و دولتی شورای عالی کار به عنوان اکثریت این شورا با یکدیگر در غیاب کارگران در مورد موضوع مزبده توافق برسند. در شرایطی که بدلیل هدفمندی یارانه ها، احتمال افزایش هزینه های زندگی وجود دارد کارگران نگران سرنوشت مزد سال آینده هستند.
کاروکارگر 89/10/19

* دولت یارانه بلیت مترو را ندهد از مردم می گیریم. آرمان 89/10/19

* محسن هاشمی: دولت همچنان بودجه مصوب مترو را نمی دهد، در حالی که هزینه برق مترو پنج برابر شده است.

* رشد 0/1 درصدی از دواج و 7/5 درصدی طلاق در کشور.

* 400 کارگر شهرک صنعتی لنگر و بدلیل تمدید نشدن مدت پرداخت بدهی های مراکز صنعتی اشان به بانکها، در معرض بیکاری قرار گرفتند. آرمان 89/8/21

* کارگران بازنشسته نگران مستمری سال آینده هستند. با توجه به تغییراتی که با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها در زندگی مردم پدید خواهد آمد، انتظاری می رود مسوولان تامین اجتماعی هر چه زودتر بابت مطالبات معوقه با مستمری بگیران خود تسویه کنند.

* پول سیگار ایرانی ها 10 برابر هزینه نان است.

* ورود یک سوم سیگار مصرفی کشور از طریق قاچاق.

* عملکرد بنگاههای زودبازده: 2/2 میلیون شغلی که ایجاد نشد. آرمان 89/10/22

* تولید خودر واز مرز یک میلیون و 160 هزار دستگاه در 9 ماهه اول امسال گذشت.

- متأسفانه سوداین رکورد تولید به جیب کارگران خودروسازی نخواهد رفت و تنها خستگی و فرسودگی عایدشان خواهد شد. سوداین رکورد تولید، در پاداش آخ رسال مدیران این خودروسازی ها نمایان خواهد شد.
کارگران فلزکار

*آجروسیمان گران شد. افزایش قیمت سوخت ناشی از اجرای قانون هدفمندکردن یارانه ها قیمت آجروسیمان را دستخوش تغییر کرده است.

*رییس اتحادیه آجیل و خشکبار: قیمت آجیل بنابر قیمت گاز و بیل تغییر می کند و گران می شود.

*رییس سازمان بازرگانی استان تهران: کاهش و ثبات قیمت 95 درصد از کالاها.

*وزیر مسکن: مردم با 5 میلیون تومان صاحب خانه می شوند.

*وزارت کار مدعی شد: دولت شش ماهه 600 هزار شغل ایجاد کرده است.

*اکنون میست گزارش داد: افزایش نرخ بیکاری در ایران به 13/2 درصد.

*رییس آموزش مجلس: پذیرش دانشجوی پولی به نفع آموزش عالی کشور است.

*قائم مقام بانک مرکزی: بانکها حق ندارند یارانه ها برداشت کنند.

- پس چگونه کسری های خود را جبران کنند به گفته معاون وزیر اقتصاد: بانکهای دولتی 117 درصد از منابع خود را تسهیلات داده اند. کارگران فلزکار

*شهردار تهران: امیدواریم دولت به وظیفه اش در قبال مترو عمل کند. آرمان 89/10/23

* یک جوان دوره گرد تونسی در اعتراض به مصادره کالاها از سوی پلیس، خودسوزی کرد. در اعتراض به سیاست های دولت تونس و خودکشی این جوان، درگیری هادرتونس به خاطر بیکاری 21 کشته بجا گذاشت. سندیگاهای کارگری روزهای پنجشنبه و جمعه را روز اعتصاب اعلام کردند. صدها تن از فرهیختگان و هنرمندان تونسی نیز در حمایت از زحمتکشان در برابر ساختمان تاتر شهر تظاهرات کردند که با مداخله پلیس متفرق شدند. کارگران فلزکار مکانیک همردی و حمایت خود را از مطالبات زحمتکشان تونسی اعلام می کند.

اگر با هدفمند کردن یارانه ها قیمت‌ها جهانی می شود، باید دستمزدها نیز جهانی شود.

زحمتکشان ایرانی با تحریم خرید کالاهای خارجی مشابه داخل، برادران کارگیشان را در واحدهای تولیدی بیکار خواهند کرد. تحریم خرید کالاهای خارجی مبارزه با سرمایه داری انگل تجاری وابسته به سرمایه داری جهانی است.

منصور اسالو، ابراهیم مددی، رضاشهابی، غلامرضا غلامحسینی، اعضای هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران را از زندان آزاد، حکم زندان رضا رخشان رییس هیات مدیره سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه را لغو کنید. کارگران فلز کار مکانیک